25 in potestate Sancte Saturnini et abbate predicto et mo­
nachis eius. In tali videlicet racione ut teneam predicto 
alodio ego Guillelmus in vi'ta mea et donem ad domum 
Sancte Saturnini ipsa tascha per unumquemque annum, 
ad monachis Sancti Saturnini per unumquemque annum 
recepcionem unam, videlicet semodium .i. de formen ad 

30 mesuram Cerdanie et caseos . iiii. obtin:ws/ et centum 
ovas et truitas .c. Et insuper pr.o eo quod me recognosco 
iniuste tenuise ipsum alodiutn dono ad iam dictum 
cenobium ipsum alodium qui fuit de Ab co.ndam cum 
.suis omnibus pertif1entiis ab integrum ut Deus omnipo-

5 tens non recupere! 111ichi in peccatum. Post obltum verQ 
meum sl!lpra dicta · omnia remaneat Sancto Saturnino 
abs1que ulla resservacione ut nullus extirpe mea nec 

lii .:...._---------------~--~--~----~------
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uxor, filius nec filia nec ullus successor meus nec ulla 
mea persona inquietare nec inquirere presumat. Quod 
si quis hec mea exvacuacione sive largicione inquietare 
presumpserit in primis iram omnipotentis Dei incurrat 

10 et a liminibus Sancte Dei Ecclesie extraneus fiat, et 
insuper quoactus secundum decreta cannonum ut sacri­
legos iudicetur et supra dicte ecclesie in quadruplum 
non moretur exsolvere quod tulerit. Et in antea hec scrip­
tura exvacuacionis seu largicionis firma permaneat. 
Actum est hoc .xviiii. kal. septembris anno .xx.iiii. reg-

15 nante rege Philippo. Sigfnum Gillelmus qui hanc exva· 
cuacionem et largicionem feci et manu propria firmavi 
et testibus firmare rogavi. Sigfnum·Ugo Bernardi. Sigf 
num Guillelmo Bernardi, Sigfnum lsarno Guifredi. 
Sigfnurn Reimundo Guifredi de Puio Cuculos. Sigfnum 

20 Guifredus princeps quoquine monachorum . Sigfuum 
Gauzberto Rodballi. Sigfnum Arnallo Bernardi ca­
pil•lac(er).o rara . Sigfnum Guitardo de Petra Alba. Sigf 
num Bonus Horno. Sigfnum Ato Moxo. lohannes sacer 
qui et monachus qui hanc scripturam exvacuacionis et 
largidonis rogatus scripsi et literam unam in nono 

21i regulo rasi et subss. die et anno QUO suprA. 

En 15 r. tachaduras. En el verso una apostilla mar­
ginal: Nota. Carta de .i. mas que lo monestir de Sent 
Cerní ha en lo loch appellat Adaz ab ses affrontacions. 

43 

1085-6 

Donación de unas casas en el condado de Urge! en San 
Esteban [del Pont] con todas sus pertenencias, hecha 
Ji)Or Oliba al monasterio de San Saturnino. 

Cart. fol. 15 r. y v. n.0 29. Copia del P. PASCUAL 
Monumenta IX pág. 58. PLANDOLIT Cart. pág. 4~. 

IN nomine ~ancte et Individue Trinitatis. Eg(i) Oliba 
sacer donator sum Domin(i) Deo et Sancto Saturnino 
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cenobio Urgellenssis. Per scripturam donacionis dono 
meas casas quas abeo in villa Sancti Stephani qui michi 
adveniunt de comparacione sive[per] qualisque voces. 

10 Et sunt iam dictas casas in comitatu Urgelli in apendi­
cio Sancti Stephani intus ipsa villa. Et habet affronta­
ciones predicta casa , que est ~d ipso Pedro quod ego 
iam dictus Oliva emit de Seniofred Barba. Nigra et de 
Karle, de una parte orientis in via qui pergit ad ecclesia 

t5 Sancti Stephani et de occiduo in terra de Tedballo, de 
meridie in casa de Guitardo Mironi, de parte vero circi 
in strata publica. Et alia casa cum suo cellario qui 
ibídem est in villa Sancti Stephani, quod ego predictus 
Oliva emit de- Gerbert Ollemar coniuxque sua Guillelma 

' et filio suo Isarno, habet affrontaciones de parte orientis 
in ipso tinar de Miro Arnalli, de occiduo in via qui 

20 pergit ad ecclesia Sancti Stephani sive in ipsa porta de 
Onofred et de meridie in casa de Mir Senolf et filiis 
suis, de parte vero circi in strata publica. Quantum 
infra istas affrontaciones includunt sicut superius re­
sonat quantum i·bi abeo et abere debeo per meam 
cop""-a/racionem sic dono ad predicto cenobio Sancti 
Saturnini prephatas casas cuin solo.s et superpositos e.t 

25 exiis ve! regressiis earum propter remedium anime mee 
atque remedium filiorum meorum, et de meo iure'trado ab 
integrum in potestatem Sancti Saturnini ad opus con/ 
gregacionem Deo servientes eiusdem· loci in perpetuum 
habend(um), et possidend(um), Et in conventione ut ego 
iam dicto donatore et filiis meis quas hodie habeo Raí- · 
mundo filio meo primogenito ei in antea aliorum filiorum 
habuero teneamus et possideamus invita nostra et per 
unumquenique annum donemus censu per predictas 

5 casas ad cenobio Sancti Saturnini una m candela m de 
precio unius denario e.t post obiturn . de me donatore 
atque pos obitum filiorum meorum prescriptas casas re­
maneant ad Simcte Saturnini ad suum propiqm alodium. 
Et est manifestum. ·Si quis contra hanc kartam donacio-

to nis venerit ad inrumpedum aut ego donatore aut ullus­
que horno ve! femina aut aliqua magna ve! parva qualis­
qumque persona inquietare voluerint non hoc valeant 
vindicare quod requirunt, sed com'ponat in dup.lo cum 
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omni sua inmelioracione. Et in antea isla carta donacio­
nis firma et stabilis permaneat omni tempore el iam non 
sit. disrupta. Et insuper qui hanc donum vel scripture